
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление администрации 
 городского округа 

 «Город Йошкар-Ола»  
от 15.11.2016 № 1654 

 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
городского округа «Город Йошкар-Ола» 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным  
долгом городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2014-2016 годы» 

 
 
 

В соответствии с пунктом 19 постановления администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 15.08.2013 № 2014 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа «Город Йошкар-Ола»              
п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести в постановление администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 22.10.2013 № 2582 «Об утверждении 
муниципальной программы городского округа «Город Йошкар-Ола» 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2014 - 2016 годы»                   
(в редакции постановлений администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 16.09.2014  № 2333, от 25.02.2015 № 447,  от 01.09.2015 
№ 1769,  от 26.01.2016 № 98 и от 28.06.2016 № 1092) следующие 
изменения: 

а)  в названии и по всему тексту слова «2014 – 2016» заменить 
словами «2014 - 2021»; 

б)  в муниципальной программе  утвержденной вышеуказанным 
постановлением: 

в названии муниципальной программы и по всему тексту заменить 
слова «2014 – 2016» словами «2014 – 2021»; 

в Паспорте муниципальной программы: 
слова «Объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» составляет  
73 082,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 



 
 

2014 год – 23 164,4   тыс. рублей; 
2015 год – 25 383,7   тыс. рублей; 

  2016 год – 24 533,9   тыс. рублей» 
заменить словами «Объем финансирования муниципальной программы 
за счет средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» 
составляет 195 343,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год –  23 164,4  тыс. рублей; 
2015 год –  25 383,7  тыс. рублей; 
2016 год –  24 719,3  тыс. рублей; 
2017 год –  24 415,2  тыс. рублей; 
2018 год –  24 415,2  тыс. рублей; 
2019 год – 24 415,2  тыс. рублей; 
2020 год –  24 415,2  тыс. рублей; 

  2021 год –  24 415,2  тыс. рублей»; 
в абзаце первом пункта 1 раздела V слова «Организация 

составления и исполнения бюджета городского округа «Город              
Йошкар-Ола» на очередной финансовый год и плановый период, 
формирование отчетности об исполнении бюджета городского округа 
«Город Йошкар-Ола» заменить словами «Развитие бюджетного 
планирования, формирование бюджета городского округа «Город 
Йошкар-Ола» на очередной финансовый год и плановый период»; 

абзац первый раздела VIII изложить в следующей редакции: 
«Объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» составляет 
195 343,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2014 год –  23 164,4 тыс. рублей; 
 2015 год –  25 383,7 тыс. рублей; 
 2016 год –  24 719,3 тыс. рублей; 
 2017 год – 24 415,2 тыс. рублей; 
2018 год – 24 415,2 тыс. рублей; 
2019 год – 24 415,2 тыс. рублей; 
2020 год – 24 415,2 тыс. рублей; 
 2021 год – 24 415,2 тыс.рублей»; 

в приложении № 1: 
в Паспорте муниципальной  подпрограммы «Совершенствование 

бюджетной политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала  городского округа «Город Йошкар-Ола»: 

слова  «Объем финансирования муниципальной подпрограммы за 
счет средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» 
составляет  12 352,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2014 год –  3 239,7 тыс. рублей; 
2015 год –  5 112,3 тыс. рублей; 
2016 год –  4 000,0 тыс. рублей» 



 
 

заменить словами «Объем финансирования муниципальной 
подпрограммы за счет средств бюджета городского округа «Город 
Йошкар-Ола» составляет   28 356,3  тыс. рублей, в том числе по годам:   

 2014 год –  3 239,7 тыс. рублей; 
 2015 год –  5 112,3 тыс. рублей; 
 2016 год –  5 004,3 тыс. рублей; 
 2017 год –  3 000,0 тыс. рублей; 
 2018 год –  3 000,0 тыс. рублей; 
 2019 год –  3 000,0 тыс. рублей; 
 2020 год –  3 000,0 тыс. рублей; 

   2021 год –  3 000,0 тыс. рублей»; 
позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

дополнить словами: 
«2017 год – 100%; 
 2018 год – 100%; 
 2019 год – 100%; 
 2020 год – 100%; 

  2021 год – 100%»; 
абзац первый раздела IV изложить в следующей редакции: «Объем 

финансирования муниципальной подпрограммы за счет средств 
бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола»  составляет               
28 356,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 3 239,7  тыс. рублей; 
2015 год – 5 112,3  тыс. рублей; 
2016 год – 5 004,3  тыс. рублей; 
2017 год – 3 000,0  тыс. рублей; 
2018 год – 3 000,0  тыс. рублей; 
2019 год – 3 000,0  тыс. рублей; 
2020 год – 3 000,0  тыс. рублей; 

  2020 год – 3 000,0  тыс. рублей»; 
в приложении № 2: 
в Паспорте  муниципальной подпрограммы  «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом городского округа «Город 
Йошкар-Ола» на  2014 - 2016 годы»: 

слова «Общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы составляет 60 730 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 19 924,7 тыс. рублей; 
2015 год – 20 271,4 тыс. рублей; 
 2016 год – 20 533,9 тыс. рублей» 

заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы составляет 166 987,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 19 924,7 тыс. рублей; 
2015 год – 20 271,4 тыс. рублей; 
2016 год – 19 715,0 тыс. рублей; 



 
 

2017 год – 21 415,2 тыс. рублей; 
2018 год – 21 415,2 тыс. рублей; 
2019 год – 21 415,2 тыс. рублей; 
2020 год – 21 415,2 тыс. рублей; 

   2021 год – 21 415,2  тыс. рублей»; 
в строке  «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 
пункт 1 дополнить словами: 

«2017 год – не менее 90%; 
2018 год – не менее 90%; 
2019 год – не менее 90%; 
2020 год – не менее 90%; 

  2021 год – не менее 90%»; 
пункт 2 дополнить словами: 

«2017 год – 100%; 
  2018 год – 100%; 
 2019 год – 100%; 
 2020 год – 100%; 

   2021 год – 100%»; 
в приложении № 3 таблицы 1 - 6  изложить в новой редакции 

(прилагаются). 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете            

«Йошкар-Ола», разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль а исполнением  настоящего постановления  
возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю. и 
начальника Финансового управления администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола»  Торощину Ю.А. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                   Е.Маслов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 



 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

 
к 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

е 
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
 «

У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 д

ол
го

м
 

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

 
на

 2
01

4-
20

21
 г

од
ы

»  
«Т

аб
ли

ца
 1

  
 

С
в

ед
ен

и
я

  
о 

п
ок

аз
ат

ел
я

х 
(и

н
ди

к
ат

ор
ах

) 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
р

ог
р

ам
м

ы
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

к
ар

-О
л

а»
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
 

ф
и

н
ан

са
м

и
 и

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
р

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
к

ар
-О

л
а»

  
н

а 
20

14
-2

02
1 

го
ды

»,
 п

од
п

р
ог

р
ам

м
 и

 и
х 

зн
ач

ен
и

ях
 

 
Зн

ач
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

ей
 

№
 

п/
п 

П
ок

аз
ат

ел
ь 

(и
нд

ик
ат

ор
) 

 
(н

аи
м

ен
ов

ан
ие

) 
Е

д.
  

из
м

е-
ре

ни
я 

20
14

 
го

д 
20

15
 

го
д 

20
16

 
го

д 
20

17
 

го
д 

20
18

 
го

д 
20

19
 

го
д 

20
20

 
го

д 
20

21
 

го
д 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

на
 2

01
4-

20
21

 г
од

ы
» 

1.
 

Д
ол

я 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

»,
 с

ф
ор

м
ир

ов
ан

ны
х 

  в
   

ви
де

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

 п
ро

гр
ам

м
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

пр
о-

це
нт

ов
 

90
 

90
 

90
 

90
 

90
 

90
 

90
 

90
 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

бю
дж

ет
но

й 
по

ли
ти

ки
  

и 
эф

ф
ек

ти
вн

ое
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 б
ю

дж
ет

но
го

 п
от

ен
ци

ал
а 

  
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 



 
 

1.
 

Д
ол

я 
на

ло
го

вы
х 

и 
не

на
ло

го
вы

х 
до

хо
до

в 
в 

об
щ

ем
 о

бъ
ем

е 
  

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
 

пр
о-

це
нт

ов
 

61
,3

 
62

,5
 

53
 

52
 

54
 

54
 

54
 

55
 

2.
 

Т
ем

п 
ро

ст
а 

на
ло

го
вы

х 
и 

не
на

ло
го

вы
х 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
(к

 п
ре

ды
ду

щ
ем

у 
го

ду
) 

пр
о-

це
нт

ов
 

10
5,

9 
10

7,
3 

10
0 

10
1 

10
5 

10
5 

10
7 

10
7 

3.
 

П
ро

ср
оч

ен
на

я 
кр

ед
ит

ор
ск

ая
 з

ад
ол

ж
ен

но
ст

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ты

с.
 

ру
бл

ей
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

4.
 

О
бъ

ем
 п

ро
ср

оч
ен

но
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
по

 д
ол

го
вы

м
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

ам
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
   

  
ты

с.
 

ру
бл

ей
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

на
 2

01
4-

20
21

 г
од

ы
» 

1.
  

О
бъ

ем
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
до

лг
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
по

 с
ос

то
ян

ию
 н

а 
ко

не
ц 

пе
ри

од
а 

 
ты

с.
 

ру
бл

ей
   

   
 1

00
00

0 
10

00
00

 
10

00
00

 
20

00
00

 
20

00
00

 
20

00
00

 
20

00
00

 
20

00
00

 

2.
  

Д
ол

я 
пр

ос
ро

че
нн

ой
   

кр
ед

ит
ор

ск
ой

  з
ад

ол
ж

ен
но

ст
и 

по
 

со
ст

оя
ни

ю
 н

а 
ко

не
ц 

от
че

тн
ог

о 
пе

ри
од

а 
в 

об
щ

ем
 о

бъ
ем

е 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
   

%
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

3.
  

Д
ол

я 
вы

па
да

ю
щ

их
 в

  р
ез

ул
ьт

ат
е 

   
   

   
   

   
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 н
ал

ог
ов

ы
х 

ль
го

т 
до

хо
до

в 
  

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
в 

об
щ

ем
 о

бъ
ем

е 
 н

ал
ог

ов
ы

х 
и 

не
на

ло
го

вы
х 

 д
ох

од
ов

   
   

   
   

   
 

%
 

3,
5 

3,
2 

3,
2 

3,
2 

3,
2 

3,
2 

3,
2 

3,
2 

4.
  

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
уб

ли
ка

ци
и 

в 
се

ти
 И

нт
ер

не
т 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 о
 

си
ст

ем
е 

уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

ф
ин

ан
са

м
и 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

   
   

   
 

%
 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

 
  

__
__

__
__

__
__

__
_ 



 
 

Т
аб

ли
ца

 2
 

П
ер

еч
ен

ь 
 

ос
н

ов
н

ы
х 

м
ер

оп
р

и
я

ти
й

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

р
ог

р
ам

м
ы

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
р

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
к

ар
-О

л
а»

  
«У

п
р

ав
л

ен
и

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
и

 ф
и

н
ан

са
м

и
 и

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

  
го

р
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

к
ар

-О
л

а»
 н

а 
20

14
-2

02
1 

го
ды

» 
 

С
ро

к 
№

 
п/

п 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 о
сн

ов
но

го
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
Н

ач
ал

а 
ре

ал
из

а
ци

и 

О
ко

нч
ан

ия
 

ре
ал

из
ац

ии
 

О
ж

ид
ае

м
ы

й 
не

по
ср

ед
ст

ве
нн

ы
й 

 
ре

зу
ль

та
т 

(к
ра

тк
ое

 о
пи

са
ни

е)
 

П
ос

ле
дс

тв
ия

 
не

ре
ал

из
ац

ии
 

ос
но

вн
ог

о 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
ка

за
те

ле
й,

 
св

яз
ан

ны
х 

с 
 

ос
но

вн
ы

м
  

м
ер

оп
ри

ят
ие

м
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

бю
дж

ет
но

й 
по

ли
ти

ки
 и

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ое
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

  
бю

дж
ет

но
го

 п
от

ен
ци

ал
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

1 
Р

аз
ви

ти
е 

бю
дж

ет
но

го
 

пл
ан

ир
ов

ан
ия

, 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
на

 о
че

ре
дн

ой
 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
(д

ал
ее

-
ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

ен
ие

) 

01
.0

1.
 

20
14

 
31

.1
2.

 
20

21
 

С
ос

та
вл

ен
ие

 и
 и

сп
ол

не
ни

е 
бю

дж
ет

а 
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
на

 о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

, ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

от
че

тн
ос

ти
 о

б 
ис

по
лн

ен
ии

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

за
 о

тч
ет

ны
й 

пе
ри

од
 

Н
еи

сп
ол

не
ни

е 
ра

сх
од

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

 

2.
 

Р
еа

ли
за

ци
я 

м
ер

 п
о 

оп
ти

м
из

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а 

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

м
у 

ис
по

лн
ен

ию
 д

ол
го

вы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

 
01

.0
1.

 
20

14
 

31
.1

2.
 

20
21

 
О

пт
им

из
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

»,
 с

во
ев

ре
м

ен
но

е 
ис

по
лн

ен
ие

 
до

лг
ов

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 

У
ве

ли
че

ни
е 

до
лг

ов
ой

 н
аг

ру
зк

и 
на

 б
ю

дж
ет

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
»,

 н
еи

сп
ол

не
ни

е 
до

лг
ов

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 

О
бъ

ем
 

пр
ос

ро
че

нн
ой

 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 

до
лг

ов
ы

м
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

ам
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
   

  
3.

 
С

ти
м

ул
ир

ов
ан

ие
 р

ос
та

 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

01
.0

1.
 

20
14

 
31

.1
2.

 
20

21
 

К
ач

ес
тв

ен
но

е 
по

вы
ш

ен
ие

 д
ох

од
ов

 
бю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

»,
 ч

то
 н

ай
де

т 
от

ра
ж

ен
ие

 в
 

Н
еэ

ф
ф

ек
ти

вн
ое

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
е 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

Т
ем

п 
ро

ст
а 

на
ло

го
вы

х 
и 

не
на

ло
го

вы
х 



 
 

ув
ел

ич
ен

но
м

 п
ла

не
 м

об
ил

из
ац

ии
 

до
хо

до
в 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

(к
 

пр
ед

ы
ду

щ
ем

у 
го

ду
) 

3.
 

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ко
нт

ро
ля

 з
а 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

01
.0

1.
 

20
14

 
31

.1
2.

 
20

21
 

Ф
ин

ан
со

вы
й 

ко
нт

ро
ль

 з
а 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

 
 

4.
 

П
ро

ве
де

ни
е 

оц
ен

ки
 

по
ка

за
те

ле
й 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 и
 к

ач
ес

тв
а 

ф
ин

ан
со

во
го

 м
ен

ед
ж

м
ен

та
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

 
01

.0
1.

 
20

14
 

31
.1

2.
 

20
21

 
П

ол
уч

ен
ие

 о
бъ

ек
ти

вн
ой

 и
 п

ол
но

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 о

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

дл
я 

пл
ан

ир
ов

ан
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

ю
 с

ис
те

м
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

, а
 т

ак
ж

е 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 д

ля
 п

ри
ня

ти
я 

уп
ра

вл
ен

че
ск

их
 р

еш
ен

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
и 

ул
уч

ш
ен

ие
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 в
се

х 
ви

до
в 

ре
су

рс
ов

 

 
 

 
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
У

пр
ав

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

ф
ин

ан
са

м
и 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 д

ол
го

м
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
на

 2
01

4-
20

21
 г

од
ы

» 
1.

 
М

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ое
 

и 
ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 ф

ин
ан

со
во

го
 

уп
ра

вл
ен

ия
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 
Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

 
01

.0
1.

 
20

14
 

31
.1

2.
 

20
21

 
Ф

ин
ан

со
вы

й 
ко

нт
ро

ль
 з

а 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
»,

  п
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ач

ес
тв

а 
уп

ра
вл

ен
ия

 б
ю

дж
ет

ны
м

и 
ср

ед
ст

ва
м

и 

 
 

2.
 

Д
ис

па
нс

ер
из

ац
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
Ф

ин
ан

со
во

е 
 

уп
ра

вл
ен

ие
 

01
.0

1.
20

17
 

31
.1

2.
20

21
 

Ф
ин

ан
со

вы
й 

ко
нт

ро
ль

 з
а 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

 
 



 
 

сл
уж

ащ
их

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
3.

 
Е

ди
но

вр
ем

ен
но

е 
 

по
ощ

ре
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 в

 с
вя

зи
 с

 
вы

хо
до

м
 н

а 
пе

нс
ию

 з
а 

вы
сл

уг
у 

ле
т,

  т
ру

до
ву

ю
 

пе
нс

ию
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

 

01
.0

1.
20

17
 

31
.1

2.
20

21
 

Ф
ин

ан
со

вы
й 

ко
нт

ро
ль

 з
а 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

 
 

  
 

__
__

__
__

__
__

__
_ 

 
                   



 
 

Т
аб

ли
ца

 3
 

С
в

ед
ен

и
я

  
об

 о
сн

ов
н

ы
х 

м
ер

ах
 п

р
ав

ов
ог

о 
р

ег
ул

и
р

ов
ан

и
я

 в
 с

ф
ер

е 
р

еа
л

и
за

ц
и

и
  

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

р
ог

р
ам

м
ы

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
р

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
к

ар
-О

л
а»

  
«У

п
р

ав
л

ен
и

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
и

 ф
и

н
ан

са
м

и
 и

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

  
го

р
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

к
ар

-О
л

а»
 н

а 
20

14
-2

02
1 

го
ды

» 
 

№
 

п/
п 

В
ид

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
 

О
сн

ов
ны

е 
по

ло
ж

ен
ия

 н
ор

м
ат

ив
но

го
  

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
и 

 
со

ис
по

лн
ит

ел
и 

О
ж

ид
ае

м
ы

е 
ср

ок
и 

 
пр

ин
ят

ия
 

1 
2 

3 
4 

5 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

бю
дж

ет
но

й 
по

ли
ти

ки
 и

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ое
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 
бю

дж
ет

но
го

 п
от

ен
ци

ал
а»

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
  «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

1
. 

Р
аз

ви
ти

е
 б

ю
д

ж
ет

н
о

го
 п

л
ан

и
р

о
ва

н
и

я,
 ф

о
р

м
и

р
о

ва
н

и
я 

б
ю

д
ж

е
та

 г
о

р
о

д
ск

о
го

 о
кр

уг
а 

«
Го

р
о

д
 Й

о
ш

ка
р

-О
л

а»
  

н
а 

о
че

р
е

д
н

о
й

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

о
д

 и
 п

л
ан

о
вы

й
 п

е
р

и
о

д
»

 

1.
 

Р
еш

ен
ие

 С
об

ра
ни

я 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
  «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

У
тв

ер
ж

де
ни

е 
до

хо
до

в,
 р

ас
хо

до
в 

 и
   

ис
то

чн
ик

ов
  ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
 

де
ф

иц
ит

а 
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

 н
а 

 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

 и
  н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
 

(д
ал

ее
 -

 ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
) 

IV
 к

ва
рт

ал
 

(е
ж

ег
од

но
) 

2.
 

Р
еш

ен
ие

 С
об

ра
ни

я 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
  «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

В
не

се
ни

е 
из

м
ен

ен
ий

 в
 р

еш
ен

ие
 С

об
ра

ни
я 

де
пу

та
то

в 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

«О
 П

ол
ож

ен
ии

 о
 б

ю
дж

ет
но

м
 п

ро
це

сс
е 

в 
го

ро
дс

ко
м

 
ок

ру
ге

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
в 

це
ля

х 
пр

ив
ед

ен
ия

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
е 

с 
из

м
ен

ен
ия

м
и,

 в
но

си
м

ы
м

и 
в 

бю
дж

ет
но

е 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

  
П

о 
м

ер
е 

 
не

об
хо

ди
м

ос
ти

  



 
 

3.
 

Р
еш

ен
ие

 С
об

ра
ни

я 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
  «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

В
не

се
ни

е 
из

м
ен

ен
ий

 в
 р

еш
ен

ия
 С

об
ра

ни
я 

де
пу

та
то

в 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

от
 2

5.
10

.2
00

5 
г.

 №
 1

50
-I

V
 «

О
б 

ус
та

но
вл

ен
ии

  
на

ло
га

 н
а 

им
ущ

ес
тв

о 
ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц»
 и

  
 №

 1
51

-I
V

  «
О

б 
ус

та
но

вл
ен

ии
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
на

ло
га

» 
в 

це
ля

х 
пр

ив
ед

ен
ия

 в
 

со
от

ве
тс

тв
ие

 с
 и

зм
ен

ен
ия

м
и,

 в
но

си
м

ы
м

и 
в 

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

о 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 о
 н

ал
ог

ах
 и

 с
бо

ра
х 

 
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

  
П

о 
м

ер
е 

 
не

об
хо

ди
м

ос
ти

  

2.
   

Р
еа

ли
за

ци
я 

м
ер

 п
о 

оп
ти

м
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

м
у 

ис
по

лн
ен

ию
 д

ол
го

вы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 
1.

 
Р

еш
ен

ие
 С

об
ра

ни
я 

де
пу

та
то

в 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

У
тв

ер
ж

де
ни

е 
пр

ед
ел

ьн
ог

о 
об

ъе
м

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
»;

 п
ре

де
ль

но
го

 о
бъ

ем
а 

ра
сх

од
ов

 н
а 

ег
о 

об
сл

уж
ив

ан
ие

; в
ер

хн
ег

о 
пр

ед
ел

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
»,

 п
о 

со
ст

оя
ни

ю
 н

а 
1 

ян
ва

ря
 г

од
а,

 с
ле

ду
ю

щ
ег

о 
за

 о
че

ре
дн

ы
м

 ф
ин

ан
со

вы
м

 г
од

ом
 и

 к
аж

ды
м

 г
од

ом
 п

ла
но

во
го

 п
ер

ио
да

, с
 

ук
аз

ан
ие

м
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

ер
хн

ег
о 

пр
ед

ел
а 

до
лг

а 
по

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
га

ра
нт

ия
м

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
»;

 о
бъ

ем
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

за
им

ст
во

ва
ни

й 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

и 
по

га
ш

ен
ия

 д
ол

го
вы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
; о

бъ
ем

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
га

ра
нт

ий
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
и 

ре
зе

рв
ир

ов
ан

ия
 с

ре
дс

тв
 н

а 
во

зм
ож

но
е 

их
 и

сп
ол

не
ни

е 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

  
IV

 к
ва

рт
ал

 
(е

ж
ег

од
но

) 

3.
 С

ти
м

ул
ир

ов
ан

ие
 р

ос
та

 д
ох

од
ов

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

1.
 

Р
еш

ен
ие

 С
об

ра
ни

я 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
  «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

В
не

се
ни

е 
из

м
ен

ен
ий

 в
 р

еш
ен

ие
 С

об
ра

ни
я 

де
пу

та
то

в 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

о 
бю

дж
ет

е 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

на
 о

че
ре

дн
ой

 ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

. П
ре

ду
см

ат
ри

ва
ет

ся
 

ут
оч

не
ни

е 
ос

но
вн

ы
х 

па
ра

м
ет

ро
в 

бю
дж

ет
а,

 и
зм

ен
ен

ия
 п

о 
от

де
ль

ны
м

 
ко

да
м

 р
ас

хо
до

в 
и 

до
хо

до
в,

 и
ст

оч
ни

ко
в 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 у
пр

ав
ле

ни
е 

 
П

о 
м

ер
е 

 
не

об
хо

ди
м

ос
ти

  

2.
 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

У
тв

ер
ж

да
ет

ся
 п

ла
н 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 
са

м
од

ос
та

то
чн

ос
ти

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

на
 

го
д 

и 
на

 о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

  
I 

кв
ар

та
л 

(е
ж

ег
од

но
) 

4.
  О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
ко

нт
ро

ля
 з

а 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

1.
 

Р
еш

ен
ие

 С
об

ра
ни

я 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 

У
тв

ер
ж

де
ни

е 
от

че
та

 о
б 

ис
по

лн
ен

ии
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 
Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

за
 о

тч
ет

ны
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

  
I 

–I
I 

кв
ар

та
л 

(е
ж

ег
од

но
) 



 
 

ок
ру

га
  «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

5.
  П

ро
ве

де
ни

е 
оц

ен
ки

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
и 

ка
че

ст
ва

 ф
ин

ан
со

во
го

 м
ен

ед
ж

м
ен

та
 

1.
 

Р
еш

ен
ие

 С
об

ра
ни

я 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

П
ос

ту
пл

ен
ие

 д
ох

од
ов

 в
 б

ю
дж

ет
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
и 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

за
 о

тч
ет

ны
й 

кв
ар

та
л 

 
Ф

ин
ан

со
во

е 
 

уп
ра

вл
ен

ие
  

еж
ек

ва
рт

ал
ьн

о 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 д

ол
го

м
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
на

 2
01

4-
20

21
 г

од
ы

» 
1.

 М
ат

ер
иа

ль
но

-т
ех

ни
че

ск
ое

 и
 ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 ф

ин
ан

со
во

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
1.

 
Р

еш
ен

ие
 С

об
ра

ни
я 

де
пу

та
то

в 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

  «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

У
тв

ер
ж

де
ни

е 
 р

ас
хо

до
в,

 п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

х 
на

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 ф
ин

ан
со

во
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

 н
а 

 о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
 и

  
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

 
IV

 к
ва

рт
ал

 
(е

ж
ег

од
но

) 

2.
 Д

ис
па

нс
ер

из
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 

1.
 

Р
еш

ен
ие

 С
об

ра
ни

я 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
  «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

У
тв

ер
ж

де
ни

е 
 р

ас
хо

до
в,

 п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

х 
на

 д
ис

па
нс

ер
из

ац
ию

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 н

а 
 о

че
ре

дн
ой

 ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

 и
  н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

 
IV

 к
ва

рт
ал

 
(е

ж
ег

од
но

) 

3.
 Е

ди
но

вр
ем

ен
но

е 
 п

оо
щ

ре
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 

 в
 с

вя
зи

 с
 в

ы
хо

до
м

 н
а 

пе
нс

ию
 з

а 
вы

сл
уг

у 
ле

т,
  т

ру
до

ву
ю

 п
ен

си
ю

 
1.

 
Р

еш
ен

ие
 С

об
ра

ни
я 

де
пу

та
то

в 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

  «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

У
тв

ер
ж

де
ни

е 
 р

ас
хо

до
в,

 п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

х 
на

 е
ди

но
вр

ем
ен

но
е 

 
по

ощ
ре

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

 в
 с

вя
зи

 с
 в

ы
хо

до
м

 н
а 

пе
нс

ию
 з

а 
вы

сл
уг

у 
ле

т,
  т

ру
до

ву
ю

 п
ен

си
ю

 н
а 

 о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
 и

  н
а 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

 
IV

 к
ва

рт
ал

 
(е

ж
ег

од
но

) 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
_ 

     



 
 

Т
аб

ли
ца

 4
  

Р
ес

ур
сн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

и
е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

р
ог

р
ам

м
ы

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
р

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
к

ар
-О

л
а»

  
«У

п
р

ав
л

ен
и

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
и

 ф
и

н
ан

са
м

и
 и

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

  
го

р
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

к
ар

-О
л

а»
 н

а 
20

14
-2

02
1 

го
ды

» 
 

Р
ас

хо
ды

 (
ты

с.
ру

бл
ей

) 
по

 г
од

ам
 

С
та

ту
с 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
, о

сн
ов

но
го

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
К

од
 

бю
дж

ет
н

ой
 

кл
ас

си
ф

и
ка

ци
и 

20
14

 
го

д 
20

15
 

го
д 

20
16

 
го

д 
20

17
 

го
д 

20
18

 
го

д 
20

19
 

го
д 

20
20

 
го

д 
20

21
 

го
д 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

а
я 

пр
ог

ра
м

м
  

го
ро

дс
ко

го
  

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

на
 2

01
4-

20
21

 г
од

ы
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
(д

ал
ее

 -
 

ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
) 

09
00

00
0 

   
09

00
00

00
00

 

23
16

4,
4 

25
38

3,
7 

   
24

71
9,

3 

   
24

41
5,

2 

   
24

41
5,

2 

   
24

41
5,

2 

   
24

41
5,

2 

   
24

41
5,

2 

по
дп

ро
гр

ам
м

а 
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
бю

дж
ет

но
й 

по
ли

ти
ки

 и
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ое

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 

бю
дж

ет
но

го
 п

от
ен

ци
ал

а»
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

  «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

  
09

10
00

0 
 

09
10

00
00

00
 

32
39

,7
 

51
12

,3
 

  
50

04
,3

 

  
30

00
 

  
30

00
 

  
30

00
 

  
30

00
 

  
30

00
 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
Р

аз
ви

ти
е 

бю
дж

ет
но

го
 п

ла
ни

ро
ва

ни
я,

 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
на

 о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 у
пр

ав
ле

ни
е 

 
09

12
80

0 
 

09
10

10
00

00
 

22
39

,7
 

41
12

,3
 

  
40

04
,3

 

  
20

00
 

  
20

00
 

  
20

00
 

  
20

00
 

  
20

00
 

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Р
еа

ли
за

ци
я 

м
ер

 п
о 

оп
ти

м
из

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

и 
св

ое
вр

ем
ен

но
м

у 
ис

по
лн

ен
ию

 д
ол

го
вы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

  
09

12
91

2 
 

09
10

20
00

00
 

10
00

 
10

00
 

  
10

00
 

  
10

00
 

  
10

00
 

  
10

00
 

  
10

00
 

  
10

00
 

О
сн

ов
но

е 
 

С
ти

м
ул

ир
ов

ан
ие

 р
ос

та
 д

ох
од

ов
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
09

10
30

00
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
бю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
уп

ра
вл

ен
ие

  

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
ко

нт
ро

ля
 з

а 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 у
пр

ав
ле

ни
е 

 
09

10
40

00
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
П

ро
ве

де
ни

е 
оц

ен
ки

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
и 

ка
че

ст
ва

 
ф

ин
ан

со
во

го
 м

ен
ед

ж
м

ен
та

 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

  
09

10
50

00
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
  

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
на

 2
01

4-
20

21
 г

од
ы

   

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

  
09

20
00

0 
  

09
20

00
00

00
 

19
92

4,
7 

20
27

1,
4 

  
19

71
5 

  
21

41
5,

2 

  
21

41
5,

2 

  
21

41
5,

2 

  
21

41
5,

2 

  
21

41
5,

2 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
М

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ое
 и

 
ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

ф
ин

ан
со

во
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

  
09

22
90

2 
  

09
20

10
00

00
 

19
92

4,
7 

20
27

1,
4 

   
19

71
5 

   
18

86
5,

2 

   
18

86
5,

2 

   
18

86
5,

2 

   
18

86
5,

2 

   
18

86
5,

2 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
Д

ис
па

нс
ер

из
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

 
09

20
22

82
80

 
 

 
 

55
0 

55
0 

55
0 

55
0 

55
0 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
Е

ди
но

вр
ем

ен
но

е 
 п

оо
щ

ре
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 в

 с
вя

зи
 с

 
вы

хо
до

м
 н

а 
пе

нс
ию

 з
а 

вы
сл

уг
у 

ле
т,

  
тр

уд
ов

ую
 п

ен
си

ю
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

 
уп

ра
вл

ен
ие

 
09

20
32

82
70

 
 

 
 

20
00

 
20

00
 

20
00

 
20

00
 

20
00

 

   
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 

       



 
 

 
Т

аб
ли

ца
 5

  
П

р
ог

н
оз

н
ая

 о
ц

ен
к

а 
р

ас
хо

до
в 

н
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
ю

 ц
ел

ей
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

р
ог

р
ам

м
ы

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
р

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
к

ар
-О

л
а»

  
«У

п
р

ав
л

ен
и

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
и

 ф
и

н
ан

са
м

и
 и

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

  
го

р
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

к
ар

-О
л

а»
 н

а 
20

14
-2

02
1 

го
ды

» 
  

О
це

нк
а 

 
ра

сх
од

ов
 (

ты
с.

ру
бл

ей
) 

по
 г

од
ам

 
С

та
ту

с 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

  
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

,  
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

, о
сн

ов
но

го
  

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

И
ст

оч
ни

ки
  

ре
су

рс
но

го
  

об
ес

пе
че

ни
я 

 
20

16
 г

од
 

20
17

 г
од

 
20

18
 г

од
 

20
19

 г
од

 
20

20
 г

од
 

20
21

 г
од

 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

В
се

го
 

24
71

9,
3 

24
41

5,
2 

24
41

5,
2 

24
41

5,
2 

24
41

5,
2 

24
41

5,
2 

Б
ю

дж
ет

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
24

71
9,

3 
24

41
5,

2 
24

41
5,

2 
24

41
5,

2 
24

41
5,

2 
24

41
5,

2 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
 

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
на

 2
01

4-
20

21
 

го
ды

 

Р
ес

пу
бл

ик
ан

ск
ий

 б
ю

дж
ет

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

М
ар

ий
 Э

л 
 

 
 

 
 

 

В
се

го
 

50
04

,3
 

30
00

 
30

00
 

30
00

 
30

00
 

30
00

 
Б

ю
дж

ет
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 
Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

50
04

,3
 

30
00

 
30

00
 

30
00

 
30

00
 

30
00

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
 

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

бю
дж

ет
но

й 
по

ли
ти

ки
 и

 
эф

ф
ек

ти
вн

ое
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 
бю

дж
ет

но
го

 п
от

ен
ци

ал
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

 
Р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ий
 б

ю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
М

ар
ий

 Э
л 

 
 

 
 

 
 

В
се

го
 

40
04

,3
 

20
00

 
20

00
 

20
00

 
20

00
 

20
00

 
Б

ю
дж

ет
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 
Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

40
04

,3
 

20
00

 
20

00
 

20
00

 
20

00
 

20
00

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
 

 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
Р

аз
ви

ти
е 

бю
дж

ет
но

го
 

пл
ан

ир
ов

ан
ия

, 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
на

 о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 

Р
ес

пу
бл

ик
ан

ск
ий

 б
ю

дж
ет

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

М
ар

ий
 Э

л 
 

 
 

 
 

 

В
се

го
 

10
00

 
10

00
 

10
00

 
10

00
 

10
00

 
10

00
 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
Р

еа
ли

за
ци

я 
м

ер
 п

о 
оп

ти
м

из
ац

ии
 

Б
ю

дж
ет

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

10
00

 
10

00
 

10
00

 
10

00
 

10
00

 
10

00
 



 
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
 

 
 

 
 

 
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

м
у 

ис
по

лн
ен

ию
 д

ол
го

вы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 

Р
ес

пу
бл

ик
ан

ск
ий

 б
ю

дж
ет

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

М
ар

ий
 Э

л 
 

 
 

 
 

 

В
се

го
 

 
 

 
 

 
 

Б
ю

дж
ет

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
 

 
 

 
 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
 

 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
С

ти
м

ул
ир

ов
ан

ие
 р

ос
та

 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
Р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ий
 б

ю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
М

ар
ий

 Э
л 

 
 

 
 

 
 

В
се

го
 

 
 

 
 

 
 

Б
ю

дж
ет

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
 

 
 

 
 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
 

 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
ко

нт
ро

ля
 з

а 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

Р
ес

пу
бл

ик
ан

ск
ий

 б
ю

дж
ет

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

М
ар

ий
 Э

л 
 

 
 

 
 

 

В
се

го
 

 
 

 
 

 
 

Б
ю

дж
ет

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
 

 
 

 
 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
 

 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
П

ро
ве

де
ни

е 
оц

ен
ки

 
по

ка
за

те
ле

й 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 и

 к
ач

ес
тв

а 
ф

ин
ан

со
во

го
 м

ен
ед

ж
м

ен
та

 
Р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ий
 б

ю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
М

ар
ий

 Э
л 

 
 

 
 

 
 

В
се

го
 

19
71

5 
21

41
5,

2 
21

41
5,

2 
21

41
5,

2 
21

41
5,

2 
21

41
5,

2 
Б

ю
дж

ет
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 
Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

19
71

5 
21

41
5,

2 
21

41
5,

2 
21

41
5,

2 
21

41
5,

2 
21

41
5,

2 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
 

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
на

 2
01

4-
20

16
 

го
ды

» 

Р
ес

пу
бл

ик
ан

ск
ий

 б
ю

дж
ет

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

М
ар

ий
 Э

л 
 

 
 

 
 

 

В
се

го
 

19
71

5 
18

86
5,

2 
18

86
5,

2 
18

86
5,

2 
18

86
5,

2 
18

86
5,

2 
Б

ю
дж

ет
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 
Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

19
71

5 
18

86
5,

2 
18

86
5,

2 
18

86
5,

2 
18

86
5,

2 
18

86
5,

2 
О

сн
ов

но
е 

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

М
ат

ер
иа

ль
но

-т
ех

ни
че

ск
ое

 и
 

ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 ф
ин

ан
со

во
го

 
уп

ра
вл

ен
ия

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
 

 



 
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 
Й

ош
ка

р-
О

ла
 

Р
ес

пу
бл

ик
ан

ск
ий

 б
ю

дж
ет

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

М
ар

ий
 Э

л 
 

 
 

 
 

 

В
се

го
 

 
55

0 
55

0 
55

0 
55

0 
55

0 
Б

ю
дж

ет
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Г

ор
од

 
Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

 
55

0 
55

0 
55

0 
55

0 
55

0 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
 

 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
Д

ис
па

нс
ер

из
ац

ия
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

 

Р
ес

пу
бл

ик
ан

ск
ий

 б
ю

дж
ет

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

М
ар

ий
 Э

л 
 

 
 

 
 

 

В
се

го
 

 
20

00
 

20
00

 
20

00
 

20
00

 
20

00
 

Б
ю

дж
ет

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
 

20
00

 
20

00
 

20
00

 
20

00
 

20
00

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
 

 

О
сн

ов
но

е 
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
Е

ди
но

вр
ем

ен
но

е 
 

по
ощ

ре
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 в

 с
вя

зи
 с

 
вы

хо
до

м
 н

а 
пе

нс
ию

 з
а 

вы
сл

уг
у 

ле
т,

  т
ру

до
ву

ю
 

пе
нс

ию
 

Р
ес

пу
бл

ик
ан

ск
ий

 б
ю

дж
ет

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

М
ар

ий
 Э

л 
 

 
 

 
 

 

   
__

__
__

__
__

__
__

_ 
                 



 
 

Т
аб

ли
ца

 6
 

П
л

ан
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
  

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

р
ог

р
ам

м
ы

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
р

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
к

ар
-О

л
а»

  
«У

п
р

ав
л

ен
и

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
и

 ф
и

н
ан

са
м

и
 и

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

  
го

р
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

к
ар

-О
л

а»
 н

а 
20

14
-2

02
1 

го
ды

» 
 

С
ро

к 
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
по

 г
од

ам
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
,  

 
ос

но
вн

ог
о 

 м
ер

оп
ри

ят
ия

, 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 р
ам

ка
х 

ос
но

вн
ог

о 
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

е
ль

 (
Ф

И
О

,  
до

лж
но

ст
ь

) 

Н
ач

ал
а 

ре
ал

из
ац

ии
 

О
ко

нч
ан

ия
 

ре
ал

из
ац

ии
 

О
ж

ид
ае

м
ы

й 
 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ы

й 
ре

зу
ль

та
т 

 (
кр

ат
ко

е 
 

оп
ис

ан
ие

) 

К
од

  
бю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
а

ци
и 

 
(м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
) 

20
14

 
го

д 
20

15
 

го
д 

20
16

 
го

д 
20

17
 

го
д 

20
18

 
го

д 
20

18
 

го
д 

20
19

 
го

д 
20

20
 

го
д 

20
21

 
го

д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
В

 ц
ел

ом
 п

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

е 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

  «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
«У

пр
ав

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

ф
ин

ан
са

м
и 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 д

ол
го

м
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
на

 
20

14
-2

02
1 

го
ды

» 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

09
00

00
0 

  
09

00
00

00
00

 

23
16

4,
4 

25
38

3,
7 

   
24

71
9,

3 

   
24

41
5,

2 

   
24

41
5,

2 

   
24

41
5,

2 

   
24

41
5,

2 

   
24

41
5,

2 

   
24

41
5,

2 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

бю
дж

ет
но

й 
по

ли
ти

ки
 и

 
эф

ф
ек

ти
вн

ое
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
бю

дж
ет

но
го

 
по

те
нц

иа
ла

» 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

  «
Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

 
01

.0
1.

 
20

14
 

31
.1

2.
 

20
21

 
Х

 
09

10
00

0 
  

09
10

00
00

00
 

32
39

,7
 

51
12

,3
 

   
50

04
,3

 

   
30

00
 

   
30

00
 

   
30

00
 

   
30

00
 

   
30

00
 

 

   
30

00
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
. 

«Р
аз

ви
ти

е 
бю

дж
ет

но
го

 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
, 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 б

ю
дж

ет
а 

Д
ан

ил
ов

а 
Г

.В
., 

на
ча

ль
ни

к 
С

О
Ф

Б
 

01
.0

1.
 

20
14

 
31

.1
2.

 
20

21
 

со
ст

ав
ле

ни
е 

и 
ис

по
лн

ен
ие

 
бю

дж
ет

а 
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

09
12

80
0 

  
09

10
10

00
00

 

22
39

,7
 

41
12

,3
 

   
40

04
,3

 

   
20

00
 

   
20

00
 

   
20

00
 

   
20

00
 

   
20

00
 

   
20

00
 



 
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
на

 о
че

ре
дн

ой
 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
» 

М
ар

чи
к 

Н
.М

., 
на

ча
ль

ни
к 

О
Б

У
иО

 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

на
 о

че
ре

дн
ой

 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

, 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
от

че
тн

ос
ти

 о
б 

ис
по

лн
ен

ии
 

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
за

 
от

че
тн

ы
й 

пе
ри

од
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
. 

«Р
еа

ли
за

ци
я 

м
ер

 п
о 

оп
ти

м
из

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

м
у 

ис
по

лн
ен

ию
 д

ол
го

вы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

» 

О
ну

чи
на

 
Л

.П
., 

на
ча

ль
ни

к 
О

М
Д

 

01
.0

1.
 

20
14

 
31

.1
2.

 
20

21
 

О
пт

им
из

ац
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

»,
 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ис

по
лн

ен
ие

 
до

лг
ов

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 

09
12

91
2 

  
09

10
20

00
00

 

10
00

 
10

00
 

   
10

00
 

   
10

00
 

   
10

00
 

   
10

00
 

   
10

00
 

   
10

00
 

   
10

00
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

3.
 

«С
ти

м
ул

ир
ов

ан
ие

 р
ос

та
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

Д
ан

ил
ов

а 
Г

.В
., 

на
ча

ль
ни

к 
С

О
Ф

Б
 

 

01
.0

1.
 

20
14

 
31

.1
2.

 
20

21
 

К
ач

ес
тв

ен
но

е 
по

вы
ш

ен
ие

 д
ох

од
ов

 
бю

дж
ет

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
»,

 ч
то

 н
ай

де
т 

от
ра

ж
ен

ие
 в

 
ув

ел
ич

ен
но

м
 п

ла
не

 
м

об
ил

из
ац

ии
 

до
хо

до
в 

09
10

30
00

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
. 

«О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ко
нт

ро
ля

 з
а 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в»
 

на
ча

ль
ни

ки
 

 о
тд

ел
ов

 
 ф

ин
ан

со
во

го
 

уп
ра

вл
ен

ия
 

01
.0

1.
 

20
14

 
31

.1
2.

 
20

21
 

Ф
ин

ан
со

вы
й 

ко
нт

ро
ль

 з
а 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 

09
10

40
00

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 5
. 

«П
ро

ве
де

ни
е 

оц
ен

ки
 

на
ча

ль
ни

ки
 

 о
тд

ел
ов

  
ф

ин
ан

со
во

го
 

01
.0

1.
 

20
14

 
31

.1
2.

 
20

21
 

П
ол

уч
ен

ие
 

об
ъе

кт
ив

но
й 

и 
по

лн
ой

 

09
10

50
00

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

по
ка

за
те

ле
й 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 и
 к

ач
ес

тв
а 

ф
ин

ан
со

во
го

 
м

ен
ед

ж
м

ен
та

» 

уп
ра

вл
ен

ия
 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 о
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

дл
я 

пл
ан

ир
ов

ан
ия

 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
со

ве
рш

ен
ст

во
ва

ни
ю

 
си

ст
ем

ы
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
, а

 т
ак

ж
е 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 д
ля

 
пр

ин
ят

ия
 

уп
ра

вл
ен

че
ск

их
 

ре
ш

ен
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 

по
вы

ш
ен

ие
 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 и
 

ул
уч

ш
ен

ие
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
вс

ех
 

ви
до

в 
ре

су
рс

ов
 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
 «

У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 д
ол

го
м

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

на
 

20
14

-2
02

1 
го

ды
» 

 
01

.0
1.

 
20

14
 

31
.1

2.
 

20
21

 
Х

 
09

20
00

0 
   

09
20

00
00

00
 

19
92

4,
7 

20
27

1,
4 

    
19

71
5 

    
24

41
5,

2 

    
24

41
5,

2 

    
21

41
5,

2 

    
21

41
5,

2 

    
21

41
5,

2 

    
21

41
5,

2 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1.

«М
ат

ер
иа

ль
но

-
те

хн
ич

ес
ко

е 
и 

ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
ф

ин
ан

со
во

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Х
ас

ан
ов

а 
О

.И
. 

на
ча

ль
ни

к 
О

Ф
Н

С
 

ф
ин

ан
со

во
го

 
уп

ра
вл

ен
ия

 

01
.0

1.
 

20
14

 
31

.1
2.

 
20

21
 

Ф
ин

ан
со

вы
й 

ко
нт

ро
ль

 з
а 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

»,
  п

ов
ы

ш
ен

ие
 

ка
че

ст
ва

 
уп

ра
вл

ен
ия

 

09
22

90
2 

   
09

20
10

00
00

 

19
92

4,
7 

20
27

1,
4 

    
19

71
5 

    
18

86
5,

2 

    
18

86
5,

2 

    
18

86
5,

2 

    
18

86
5,

2 

    
18

56
5,

2 

    
18

86
5,

2 



 
 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
» 

бю
дж

ет
ны

м
и 

ср
ед

ст
ва

м
и 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
. 

«Д
ис

па
нс

ер
из

ац
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
» 

Х
ас

ан
ов

а 
О

.И
. 

на
ча

ль
ни

к 
О

Ф
Н

С
 

ф
ин

ан
со

во
го

 
уп

ра
вл

ен
ия

 

01
.0

1.
 

20
14

 
31

.1
2.

 
20

21
 

Ф
ин

ан
со

вы
й 

ко
нт

ро
ль

 з
а 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
 

09
20

22
82

80
 

 
 

 
55

0 
55

0 
55

0 
55

0 
55

0 
55

0 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
. 

«Е
ди

но
вр

ем
ен

но
е 

 
по

ощ
ре

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

 в
 с

вя
зи

 с
 

вы
хо

до
м

 н
а 

пе
нс

ию
 з

а 
вы

сл
уг

у 
ле

т,
  т

ру
до

ву
ю

 
пе

нс
ию

» 

Х
ас

ан
ов

а 
О

.И
. 

на
ча

ль
ни

к 
О

Ф
Н

С
 

ф
ин

ан
со

во
го

 
уп

ра
вл

ен
ия

 

01
.0

1.
 

20
14

 
31

.1
2.

 
20

21
 

Ф
ин

ан
со

вы
й 

ко
нт

ро
ль

 з
а 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
 

09
20

32
82

70
 

 
 

 
20

00
 

20
00

 
20

00
 

20
00

 
20

00
 

20
00

».
 

   
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 

   
   


